
Nr 3 (255) MARZEC 2014

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

PL ISSN 1428-5940

BIULETYN INFORMACYJNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH



DYREKCJA GENERALNA LASÓW PAŃSTWOWYCH
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 22 58 98 100, fax 22 58 98 171

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych – Adam WASIAK  tel. 22 58 98 101
Biuro Dyrektora Generalnego – Dyrektor Biura Zofia CHREMPIŃSKA  22 58 98 342 
     Rzecznik Prasowy – Anna MALINOWSKA  22 58 98 111
     Zespół Obsługi – Anna TRZECIAK-WISZOWATA	 22 58 98 110
     Zespół ds. Współpracy Międzynarodowej – Tomasz WÓJCIK	 22 58 98 340
     Zespół ds. Obronności i Ochrony Informacji Niejawnych – Mariusz KWIECIŃSKI  22 58 98 260
Biuro Marketingu – Dyrektor Biura Andrzej BALLAUN  22 58 98 200 
Inspekcja Lasów Państwowych – Główny Inspektor LP Edward HAŁADAJ    22 58 98 120
     Główny Inspektor Straży Leśnej – Tadeusz PASTERNAK  22 58 98 117
Wydział Zarządzania Zasobami Ludzkimi – naczelnik Agnieszka GRZEGORCZYK  22 58 98 140
Zespół Radców Prawnych – koordynator Marek RATYŃSKI  22 58 98 113

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. gospodarki leśnej – Jan SZRAMKA  22 58 98 106
Wydział Gospodarowania Ekosystemami Leśnymi – naczelnik Tomasz GRĄDZKI  22 58 98 220
Wydział Ochrony Ekosystemów – naczelnik Aldona PERLIŃSKA  22 58 98 230
Wydział Ochrony Przyrody – naczelnik Jolanta BŁASIAK   22 58 98 290
Wydział Zarządzania Składnikami Majątku – naczelnik Sławomir SAWICKI  22 58 98 240
     Zespół ds. Gospodarki Lokalowej – Piotr MŁYNARCZYK  22 58 98 130 
Wydział Prognozowania i Planowania Zasobów Leśnych – naczelnik Jacek PRZYPAŚNIAK  22 58 98 250
Stanowisko ds. Łowiectwa – główny specjalista SL Jan BŁASZCZYK                                                                                                            22 58 98 118
Stanowisko ds. BHP – główny specjalista SL Piotr GOTOWICKI  22 58 98 116

Zastępca dyrektora generalnego LP ds. ekonomicznych – Krzysztof JANECZKO  22 58 98 104 
Główny Księgowy LP – Andrzej CZERSKI  22 58 98 150 
Wydział Księgowości – naczelnik Krystyna MAGIERA	 22 58 98 125
Wydział Analiz Ekonomicznych i Planowania – naczelnik Jarosław PIEKUTIN  22 58 98 160 
Wydział Informatyki – naczelnik Paweł POGODA  22 58 98 180
Wydział Rozwoju i Innowacji – naczelnik Jerzy KAPRAL  22 58 98 210 
Wydział Administracji – naczelnik Walerian ŻYNDUL  22 58 98 170
     Zespół ds. Zamówień Publicznych – Alina NIEWIADOMSKA  22 58 98 280

Adresy, telefony i telefaksy Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych
15–424 BIAŁYSTOK, ul. Lipowa 51	 tel. centr.	 85 748 18 00	 fax 85 652 23 73
80–804 GDAŃSK, ul. Rogaczewskiego 9/19	 58 321 00 71	  58 302 11 25
40–543 KATOWICE, ul. Huberta 43/45	 32 251 43 02 do 04                      32 251 57 39
31–159 KRAKÓW, al. Słowackiego 17a	 12 633 54 33	  12 633 13 51
38–400 KROSNO, ul. Bieszczadzka 2	 13 436 44 51	  13 436 43 01
20–950 LUBLIN, ul. Czechowska 4	 81 532 70 31	  81 532 49 47
91–402 ŁÓDŹ, ul. J. Matejki 16	 42 631 79 00	  42 631 79 82
10–959 OLSZTYN, ul. Kościuszki 46/48	 89 527 05 09	  89 527 21 70
64–920 PIŁA, ul. Kalina 10	 67 212 48 44	  67 212 64 78
60–815 POZNAŃ, ul. Gajowa 10	 61 866 82 41	  61 847 28 69
26–600 RADOM, ul. 25 Czerwca 68	 48 385 60 00	  48 385 60 01
71–434 SZCZECIN, ul. J. Słowackiego 2	 91 432 87 00	  91 422 53 13
78–400 SZCZECINEK, ul. Mickiewicza 2	 94 372 63 00 	  94 372 63 01
87–100 TORUŃ, ul. Mickiewicza 9	 56 658 43 00	  56 658 43 66
03–841 WARSZAWA, ul. Grochowska 278	 22 517 33 00	  22 517 33 61
50–357 WROCŁAW, ul. Grunwaldzka 90	 71 377 17 00	  71 328 24 01
65–950 ZIELONA GÓRA, ul. Kazimierza Wlk. 24a	 68 325 44 51	  68 325 36 30

Zakłady o zasięgu krajowym podporządkowane dyrektorowi generalnemu LP
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa                                               tel. 22 822 49 31
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych ul. Stawki 2, 00–193 Warszawa                                                                                                22 318 70 82
Leśny Bank Genów Kostrzyca Miłków 300, 58–535 Miłków                                                                                                                                           75 713 12 39
Ośrodek Kultury Leśnej ul. Działyńskich 2, 63–322 Gołuchów			                      62 761 50 45
Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol                                             42 677 25 00
Ośrodek Techniki Leśnej ul. Zaciszna 2, 63–200 Jarocin			                      62 747 35 82
Zakład Informatyki Lasów Państwowych Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, 95–020 Andrespol			                                        42 677 25 45

BIULETYN INFORMACYJNY LASÓW PAŃSTWOWYCH
REDAGUJĄ: Artur Rutkowski (redaktor naczelny), Wawrzyniec Milewski (redaktor), Tomasz Krawczyk (skład i opr. tech.)
ADRES REDAKCJI: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa, tel. 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515

Numer opublikowano 10.03.2014 r., nakład 1500 egz.



1BILP 3/2014

SPIS TREŚCI

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Zarządzenia Dyrektora Generalnego  Lasów Państwowych  
(od 21 stycznia 2014 r. do 14 lutego 2014 r.) ……………….......................................................................…………...……………………….. 2

Decyzje Dyrektora Generalnego  Lasów Państwowych  
(od 3 grudnia 2013 r. do 11 lutego 2014 r.) ……………………………………………………........................................................................... 2

Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 7 lutego 2014 r.
w sprawie określenia i wprowadzenia zmian w zasięgu terytorialnym
Nadleśnictwa Czersk Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Toruniu (ER-0151-1/14) ……………………………………………………………………............................................................................... 3

Zarządzenie nr 5 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 lutego 2014 r.
w sprawie drzew matecznych uznanych w 2013 roku (ZG-7132-9/2014) ……………………........................................................................ 4

Zarządzenie nr 6 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 lutego 2014 r.
w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych 
uznanych w 2013 roku (ZG-7132-10/2014) ……………………………………………………........................................................................ 10

Zarządzenie nr 7 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 lutego 2014 r.
w sprawie obiektów zachowawczych uznanych w 2013 roku (ZG-7132-11/2014) …………….................................................................... 13

Zarządzenie nr 8 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 lutego 2014 r.
zmieniające Zarządzenie nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, 
działającego w formie organizacyjno-prawnej innej jednostki organizacyjnej, 
o której mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (ER-0110-1/2014) …………………………….......………. 15

Decyzja nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 31 stycznia 2014 r. 
w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą
„Dostawa urządzeń komputerowych” (EA.Z-2710-2/14) ………………………………………....................................................................... 15

Decyzja nr 3 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 lutego 2014 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu gospodarowania ZFŚS
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (GK-362-2/14) …………………….…......................................................................…………. 16

Posiedzenie Kolegium Lasów Państwowych. 
Warszawa, 23 kwietnia 2013 r. (GD-0011/1/2013) …………………………………........................................................................…………. 16

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży, zatwierdzone przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk ………….…………………......................................................................….…...…... 19
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice ……….…………………......................................................................….………… 19
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź ………….……………………......................................................................…...…........ 20
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn ……….…………...………….......................................................................…...…… 20
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań ……….…………...……….....................................................................……...…….. 21
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom ……….…………………….…...……......................................................................... 22
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecin .. ……….…………………….….......................................................................…… 22
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń …….….…………...…...…………................................................................................ 23
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa ………….…………………….……....................................................................... 24
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Wrocław ………….…………………….…..........................................................................… 24

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków, Nadleśnictwo Gorlice ...…………............................................................................ 26
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków, Nadleśnictwo Nawojowa ...…………....................................................................... 27
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź, Nadleśnictwo Wieluń ...……………............................................................................ 28
– Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom, Nadleśnictwo Ostrowiec Świętokrzyski .................................................................. 28

Ogłoszenia ………………………………………………………………………………..................................................................................... 30
Notatki ……………………………………………………………………………...……..............................................................................…… 31



2 BILP 3/2014

AKTY NORMATYWNE DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

ZARZĄDZENIA DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 21 stycznia 2014 r. do 14 lutego 2014 r.)

l	 Zarządzenie nr 3 z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie powołania zespołu do ustalenia zasad obciążenia jednostek organizacyjnych 
PGL LP wpłatą na rzecz budżetu państwa zapisaną w ustawie o lasach (EP-0337-1-1/14)

l	 Zarządzenie nr 4 z dnia 7 lutego 2014 r. w sprawie określenia i wprowadzenia zmian w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Czersk 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu (ER-0151-1/14) 

l	 Zarządzenie nr 5 z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie drzew matecznych uznanych w 2013 roku (ZG-7132-9/2014) 

l	 Zarządzenie nr 6 z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2013 roku (ZG-7132-10/2014) 

l	 Zarządzenie nr 7 z dnia 14 lutego 2014 r. w sprawie obiektów zachowawczych uznanych w 2013 roku (ZG-7132-11/2014) 

l	 Zarządzenie nr 8 z dnia 14 lutego 2014 r. zmieniające Zarządzenie nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, działającego w formie organizacyjno-prawnej innej jednostki orga-
nizacyjnej, o której mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (ER-0110-1/2014)

DECYZJE DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
(od 3 grudnia 2013 r. do 11 lutego 2014 r.)

l	 Decyzja nr 1 z dnia 31 stycznia 2014 r.  w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą „Dostawa 
urządzeń komputerowych” (EA.Z-2710-2/14)

l	 Decyzja nr 2 z dnia 7 lutego 2014 r. w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw analizy pomiaru, ewidencji i obrotu drewna 
średniowymiarowego stosowego w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (GM-900-1/14) 

l	 Decyzja nr 3 z dnia 11 lutego 2014 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu gospodarowania ZFŚS w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych (GK-362-2/14) 



3BILP 3/2014

ZARZĄDZENIE NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 7 lutego 2014 r.

w sprawie określenia i wprowadzenia zmian w zasięgu terytorialnym
Nadleśnictwa Czersk

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu

ER-0151-1/14

Na podstawie art. 32 ust. 3 pkt 2 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia  
28 września 1991 r. o lasach (jednolity tekst w Dz. U. z 2011 r.  
Nr 12, poz. 59 z późn. zm.) oraz w związku z § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe, oraz zgodnie z Zarządzeniem nr 23 Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych z dnia 8 marca 1999 r. w sprawie 
wytycznych do sporządzania wniosku o tworzenie, łączenie, dziele-
nie, likwidację nadleśnictw i określanie zasięgu terytorialnego lub 
zmianę w zasięgach terytorialnych nadleśnictw, zarządza się, co 
następuje:

§ 1
Określa się zasięg terytorialny Nadleśnictwa Czersk zgodnie  

z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§  2
Zasięg terytorialny Nadleśnictwa Czersk będzie wynosił 273,39 km2.

§ 3
Tracą moc wcześniejsze zarządzenia i decyzje Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych w części dotyczącej określenia lub 
wprowadzenia zmian w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Czersk.

 
§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH  

mgr inż. Adam Wasiak

Nazwa
nadleśnictwa

Województwo, 
powiat, 
gmina

Obręb ewidencyjny  
(lub jego część)

Czersk 
(12-03)

pomorskie 
chojnicki
Czersk Bielawy, Gotelp, Kamienna Góra, Klonia – cz., Krzyż, Kwieki, 

Łąg Kolonia, Łąg Lipki, Łubna, Malachin, Mokre, Odry – cz., Ostrowite – cz.,  
Rytel – cz., Wieck – cz.

chojnicki
Miasto Czersk Miasto Czersk – cz.

chojnicki
Miasto Brusy Miasto Brusy – cz.

chojnicki
Brusy Czarniż, Czyczkowy – cz., Huta – cz., Kosobudy – cz., Męcikał – cz.

Nadleśnictwo Czersk: zasięg terytorialny            273,39 km2

                                      powierzchnia ogólna   14 504,78 ha 
                                      powierzchnia leśna      13 669,70 ha

	

Załącznik do Zarządzenia nr 4
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 7 lutego 2014 r.

ZASIĘG TERYTORIALNY
Nadleśnictwa Czersk



4 BILP 3/2014

ZARZĄDZENIE NR 5
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie drzew matecznych uznanych w 2013 roku

ZG-7132-9/2014

Na podstawie § 6 i 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia  
nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś-
nictwa z 18 maja 1994 r., a także w związku z art. 33 ust. 1 ustawy 
z 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity w Dz. U. z 2011 r.  
Nr 12, poz. 59 z późn. zm.) oraz § 10 załącznika do Zarządzenia  
nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 31 maja 
2013 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, zarządzam, co następuje:

§ 1
Uznaje się za drzewa mateczne sto jeden drzew o numerach  

10 630 – 10 730, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

§ 2
1.	 Drzewa mateczne wyłącza się od wyrębu oraz innego użytko-

wania łącznie z towarzyszącymi drzewami porównawczymi oraz 
otuliną.

2.	 Otulinę drzewa matecznego stanowi otaczający drzewostan 
rosnący na powierzchni kołowej o promieniu równym wysokości 
drzewa matecznego (do 30 m).

3.	 W otulinie wykonuje się tylko niezbędne cięcia sanitarne lub 
selekcyjne oraz inne zabiegi pielęgnacyjne wynikające z planu 
urządzenia lasu przewidziane dla wydzielenia, w którym rośnie 
drzewo mateczne.

§ 3
Do drzew matecznych, o których mowa w § 1, mają zastosowa-

nie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i 
hodowli drzew leśnych (zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

§ 4
Zobowiązuje się dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych, wymienionych w załączniku nr 1, do uzupełnienia 
Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe w 
SILPweb-Zasoby o uznane drzewa mateczne w terminie jednego 
miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

       mgr inż. Adam Wasiak



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 14 lutego 2014 r. 

WYKAZ DRZEW 
uznanych w 2013 roku za drzewa mateczne

RDLP Piła

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 10 677 Sosna zwyczajna Złotów Złotów Łączyń 77f 74 27 42 A B
2. 10 678 Sosna zwyczajna Okonek Lędyczek Węgorzewo 47a 106 35 56 A+ B
3. 10 679 Sosna zwyczajna Okonek Lędyczek Węgorzewo 47a 106 34 42 A+ B
4. 10 680 Modrzew europejski Człopa Człopa Borowik 170h 82 31 45 A b
5. 10 681 Sosna zwyczajna Człopa Drzonowo Mielęcin 48b 112 34 45 A b
6. 10 682 Jedlica zielona Człopa Drzonowo Mokrzyca 252a 112 38 86 A+ B
7. 10 683 Sosna zwyczajna Trzcianka Biała Pańska Łaska 190c 143 34 64 A+ b
8. 10 684 Jedlica zielona Trzcianka Rychlik Ogorzałe 52h 83 37 67 A B
9 10 685 Jedlica zielona Trzcianka Rychlik Ogorzałe 90i 73 32 55 A B

10. 10 686 Sosna zwyczajna Trzcianka Rychlik Rychlik 10c 128 26 59 A+ b
11. 10 687 Sosna zwyczajna Trzcianka Rychlik Lipinki 117h 79 29 42 A b

12. 10 688 Sosna zwyczajna Trzcianka Rychlik Rychlik 139m 128 36 64 A+ B

13. 10 689 Sosna zwyczajna Trzcianka Rychlik Rychlik 155g 138 33 72 A+ B
14. 10 690 Sosna zwyczajna Trzcianka Rychlik Rychlik 155g 138 35 56 A+ B
15. 10 691 Jedlica zielona Trzcianka Trzcianka Jędrzejewo 163c 78 36 58 A B
16. 10 692 Jedlica zielona Kaczory Kaczory Jeziorki 17L 98 41 78 A B
17. 10 693 Jedlica zielona Kaczory Kaczory Jeziorki 17L 98 39 62 A b
18. 10 694 Jedlica zielona Kaczory Kaczory Jeziorki 17L 98 41 72 A+ B
19. 10 695 Jedlica zielona Kaczory Grabówno Mościska 162f 128 43 87 A B
20. 10 696 Jedlica zielona Kaczory Grabówno Mościska 162f 128 36 85 A+ B
21. 10 697 Dąb szypułkowy Kaczory Grabówno Mościska 171d 127 36 74 A+ B
22. 10 698 Olsza czarna Kaczory Grabówno Mościska 176L 63 28 46 a B

Dokończenie tabeli na str. 6 



62

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

23. 10 699 Olsza czarna Kaczory Grabówno Mościska 176L 63 29 43 A B
24. 10 700 Dąb szypułkowy Kaczory Grabówno Mościska 177a 147 33 74 A+ B
25. 10 701 Olsza czarna Kaczory Grabówno Mościska 180h 63 29 43 A+ B
26. 10 702 Dąb szypułkowy Kaczory Grabówno Mościska 121a 137 32 67 A+ b
27. 10 703 Dąb szypułkowy Kaczory Grabówno Mościska 121a 137 34 73 A+ b
28. 10 704 Wiąz szypułkowy Kaczory Grabówno Białośliwie 133c 112 31 77 A+ B
29. 10 705 Dąb bezszypułkowy Kaczory Grabówno Białośliwie 132r 137 38 75 A+ b
30. 10 706 Wiąz szypułkowy Kaczory Grabówno Zielonagóra 68b 78 29 75 - -
31. 10 707 Jedlica zielona Kaczory Grabówno Zielonagóra 77a 92 41 80 A+ B
32. 10 708 Dąb szypułkowy Krucz Krucz Ciszkowo 27b 134 38 73 A+ b
33. 10 709 Sosna zwyczajna Potrzebowice Potrzebowice Dziewanna 2h 102 29 46 A+ B
34. 10 710 Jedlica zielona Krzyż Krzyż Radzyń 339a 90 40 73 A+ b
35. 10 711 Jedlica zielona Krzyż Krzyż Radzyń 340b 120 42 85 A+ B
36. 10 712 Dąb bezszypułkowy Krzyż Krzyż Dębina 295c 185 38 61 A+ b
37. 10 713 Dąb bezszypułkowy Krzyż Krzyż Dębina 296a 175 36 61 A B

RDLP Szczecinek

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 10 630 Sosna zwyczajna Niedźwiady Niedźwiady Żołna 366i 130 24 33 A b
2. 10 631 Sosna zwyczajna Niedźwiady Niedźwiady Żołna 366i 130 29 44 A b
3. 10 632 Jodła pospolita Osusznica Sierżno Płotowo 246g 119 35 68 A B+
4. 10 633 Jodła pospolita Osusznica Sierżno Płotowo 252b 119 36 65 A+ B+
5. 10 634 Buk zwyczajny Osusznica Sierżno Sierżno 99d 104 31 42 A+ b
6. 10 635 Jodła pospolita Osusznica Sierżno Sierżno 97a 124 32 63 A b
7. 10 636 Jodła pospolita Osusznica Sierżno Sierżno 96l 124 30 54 A b
8. 10 637 Jodła pospolita Osusznica Sierżno Sierżno 96l 124 33 64 a b

Dokończenie tabeli ze str. 5

Ciąg dalszy tabeli na str. 7



Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9. 10 638 Buk zwyczajny Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 125b 106 33 49 A+ b
10. 10 639 Buk zwyczajny Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 126c 121 31 49 A+ B+
11. 10 640 Buk zwyczajny Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 126c 121 34 58 a B+
12. 10 641 Jedlica zielona Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 141f 76 36 52 A b
13. 10 642 Jedlica zielona Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 117h 91 35 53 A b
14. 10 643 Jedlica zielona Leśny Dwór Leśny Dwór Łysomice 141a 91 38 66 A+ B
15. 10 644 Sosna zwyczajna Dretyń Dretyń Wałdowo 186a 118 25 45 A B+
16. 10 645 Sosna zwyczajna Miastko Miastko Kawcze 407i 121 27 46 A b
17. 10 646 Dąb bezszypułkowy Miastko Miastko Bobęcino 439j 126 30 45 A+ b
18. 10 647 Buk zwyczajny Miastko Miastko Miastko 62a 91 30 46 A+ B
19. 10 648 Buk zwyczajny Miastko Miastko Miastko 62a 91 27 33 A+ b
20. 10 649 Jedlica zielona Miastko Biały Bór Grabowo 37c 96 31 55 A b
21. 10 650 Jedlica zielona Czaplinek Piława Juchowo 149b 108 45 61 a B
22. 10 651 Jedlica zielona Czaplinek Piława Juchowo 149b 108 44 58 a B+
23. 10 652 Jedlica zielona Czaplinek Piława Juchowo 149b 108 43 55 A B
24. 10 653 Jodła pospolita Czaplinek Piława Kiełpino 152k 93 35 56 A b
25. 10 654 Jodła pospolita Czaplinek Piława Kiełpino 152k 93 35 57 A B
26. 10 655 Klon jawor Świerczyna Świerczyna Kaczory 394h 79 25 34 A b
27. 10 656 Klon jawor Świerczyna Świerczyna Kaczory 394h 79 27 34 A+ b
28. 10 657 Buk zwyczajny Świerczyna Świerczyna Laski 488a 115 38 47 a B+
29. 10 658 Jedlica zielona Świerczyna Świerczyna Laski 488a 115 41 61 A b
30. 10 659 Dąb bezszypułkowy Świerczyna Świerczyna Dąbrowa 469h 104 32 51 A+ B
31. 10 660 Dąb bezszypułkowy Świerczyna Świerczyna Dąbrowa 469h 104 32 43 A b
32. 10 661 Modrzew europejski Świerczyna Świerczyna Dąbrowa 477d 70 40 59 A+ B
33. 10 662 Modrzew europejski Świerczyna Świerczyna Dąbrowa 477d 70 41 44 A+ b
34. 10 663 Modrzew europejski Świerczyna Świerczyna Dąbrowa 477d 70 42 48 A b
35. 10 664 Sosna zwyczajna Tychowo Poniki Pobądź 226k 130 33 51 A+ b
36. 10 665 Sosna zwyczajna Tychowo Poniki Pobądź 242s 125 36 53 A B+

Ciąg dalszy tabeli ze str. 6

Dokończenie tabeli na str. 8



64

Dokończenie tabeli ze str. 7

Dokończenie tabeli na str. 9

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

37. 10 666 Buk zwyczajny Bobolice Bobolice Łozice 676a 113 37 45 A+ b
38. 10 667 Jodła pospolita Manowo Wyszobórz Osetno 251m 117 35 65 A b
39. 10 668 Jodła pospolita Manowo Wyszobórz Osetno 251m 117 35 63 a b
40. 10 669 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Osetno 314l 107 30 37 A B
41. 10 670 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Osetno 315j 107 25 40 A b
42. 10 671 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Osetno 315j 107 25 40 A b
43. 10 672 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Osetno 338a 107 32 43 A B
44. 10 673 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Mostowo 348g 102 28 39 A b
45. 10 674 Sosna zwyczajna Manowo Wyszobórz Mostowo 348i 102 28 39 A+ B
46. 10 675 Dąb bezszypułkowy Damnica Damnica Lipno 508f 132 34 53 A b
47. 10 676 Czereśnia ptasia Damnica Damnica Damnica 504a 50 24 51 - -

RDLP Wrocław

Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 10 714 Klon jawor Lądek Stronie Kletno 311b 85 33 49 A+ B+
2. 10 715 Klon jawor Lądek Stronie Kletno 311b 58 32 43 A b
3. 10 716 Klon jawor Lądek Stronie Kletno 311b 85 29 43 A b
4. 10 717 Klon jawor Świdnica Świdnica Złoty Las 220 130 34 57 a b
5. 10 718 Klon jawor Świdnica Świdnica Złoty Las 220 130 36 58 A b
6. 10 719 Buk zwyczajny Wałbrzych Wałbrzych Biały Kamień 177g 121 40 61 A+ b
7. 10 720 Buk zwyczajny Wałbrzych Wałbrzych Biały Kamień 177g 104 36 48 A b
8. 10 721 Brzoza brodawkowata Bolesławiec Kliczków Głuszec 58i 56 27 28 A B
9. 10 722 Brzoza brodawkowata Bolesławiec Kliczków Głuszec 58i 56 29 28 A b

10. 10 723 Brzoza brodawkowata Bolesławiec Kliczków Głuszec 58i 56 24 27 A b
11. 10 724 Olsza czarna Legnica Legnica Jaroszówka 396k 96 30 45 a b



Lp. Nr IBL Gatunek Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddz. Wiek H D
Wskaźnik

Jak. Masy
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12. 10 725 Olsza czarna Legnica Legnica Jaroszówka 396k 96 29 48 A B+
13. 10 726 Olsza czarna Legnica Legnica Jaroszówka 396k 96 31 50 A B
14. 10 727 Dąb bezszypułkowy Oborniki Bagno Kraniec 362j 120 40 72 A B
15. 10 728 Dąb bezszypułkowy Oborniki Bagno Cieplice 89f 116 35 58 A+ b
16. 10 729 Dąb bezszypułkowy Oborniki Bagno Cieplice 89f 116 33 59 A+ b
17. 10 730 Dąb bezszypułkowy Oborniki Bagno Rościsławice 160b 135 32 63 A+ b

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 5
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 lutego 2014 r. 

ZESTAWIENIE DRZEW 
uznanych w 2013 roku za drzewa mateczne

RDLP
Gatunek

SO MD JD DG BK DB.S DB.B CZR.P WZ.S BRZ OL JW Razem

Piła 11 1 12 5 3 2 3  37

Szczecinek 12 3 9   8   8 4 1 2  47

Wrocław   2 4 3 3 5  17

Razem 23 4 9 20 10 5 11 1 2 3 6 7 101

Dokończenie tabeli ze str. 8



10 BILP 3/2014

ZARZĄDZENIE NR 6
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2013 roku 

ZG-7132-10/2014 

Na podstawie § 6 i 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia  
nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś-
nictwa z 18 maja 1994 r., a także w związku z art. 33 ust. 1 ustawy 
z 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity w Dz. U. z 2011 r.  
Nr 12, poz. 59 z późn. zm.) oraz § 10 załącznika do Zarządzenia  
nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 31 maja 2013 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych, zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne dwanaście 

drzewostanów o łącznej powierzchni 49,65 ha, wymienionych  
w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

2.	 Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się od 
wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1.	 Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa w 

§ 1, mają zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 
2013 roku w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na 
potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych (zn. spr.: 
ZH-7132-7/2013).

2.	 Zobowiązuje się dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych,  wymienionych w załączniku nr 1, do rozpoczęcia 
zagospodarowania wyłączonych drzewostanów nasiennych, o 
których mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie 
ww. zarządzenia.

§ 3
Skreśla się z rejestru wyłączonych drzewostanów nasiennych 

dwa drzewostany o łącznej powierzchni 11,37 ha, wymienione  
w wykazie stanowiącym załącznik nr 2.

§ 4
Zobowiązuje się dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych, wymienionych w załączniku nr 1 i 2, do uzupełnienia 
Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe w 
SILPweb-Zasoby o uznane i skreślone wyłączone drzewostany 
nasienne w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie  
ww. zarządzenia.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

       mgr inż. Adam Wasiak



66

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 lutego 2014 r.

WYKAZ DRZEWOSTANÓW 
uznanych w 2013 roku 

za wyłączone drzewostany nasienne

RDLP Piła

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia 
(ha)

1.  Durowo   Durowo  Orla 160f DB.S 121 5,81

2.  Podanin  Podanin  Strzelecki Gaj 150c SO 80 6,68

3.  Okonek  Lędyczek  Walmy 731 SO 101 3,40

4.  Okonek  Okonek  Pniewo 351k, 358b BK 110 2,13

5.  Lipka  Lipka  Podgaje 228d SO 113 4,10

6.  Tuczno  Strzaliny  Rutwica 60Ag BRZ 64 2,48

7.  Człopa  Człopa  Borowik 170h MD 82 2,00

8.  Kaczory  Grabówno  Brzostowo 191f, 192a, 193a DB.B 127 7,19

9.  Kaczory  Grabówno  Mościska 121a DB.S 137 4,74

10.  Wronki  Wronki  Kłodzisko 733m SO 94 2,75

Razem 41,28

RDLP Szczecinek

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia 
(ha)

1.  Manowo  Wyszobórz  Osetno 338a SO 107 6,14

2.  Świerczyna  Świerczyna  Dąbrowa 477d MD 70 2,23

Razem 8,37

Ogólna powierzchnia uznanych w 2013 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi  49,65 ha.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 6
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 lutego 2014 r.
WYKAZ SKREŚLONYCH W 2013 ROKU

wyłączonych drzewostanów nasiennych

RDLP Wrocław

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP_LP Powierzchnia
(ha)

1.  Wołów  Wińsko   Stryjno 5c OL 1963 10 627 4,89

Razem 4,89

RDLP Olsztyn

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Rok uznania Nr RLMP_LP Powierzchnia
(ha)

1.  Młynary  Młynary   Godkowo 301c BK 1995 38 925 6,48

Razem 6,48

Ogólna powierzchnia skreślonych w 2013 roku wyłączonych drzewostanów nasiennych wynosi  11,37 ha 



13BILP 3/2014

ZARZĄDZENIE NR 7
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 14 lutego 2014 r.

w sprawie obiektów zachowawczych uznanych w 2013 roku

ZG-7132-11/2014

Na podstawie § 6 i 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia  
nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leś-
nictwa z 18 maja 1994 r., a także w związku z art. 33 ust. 1 ustawy 
z 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity w Dz. U. z 2011 r.  
Nr 12, poz. 59 z późn. zm.) oraz § 10 załącznika do Zarządzenia  
nr 45 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 31 maja  
2013 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Uznaje się za obiekt zachowawczy jeden drzewostan o 

powierzchni 1,73 ha, wymieniony w wykazie stanowiącym 
załącznik nr 1 oraz cztery drzewa, wymienione w wykazie stano-
wiącym załącznik nr 2. 

2.	 Drzewostan zachowawczy, o którym mowa w ust. 1, wyłącza się 
od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1.	 Do obiektów zachowawczych, o których mowa w § 1, mają 

zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. 
w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby 
nasiennictwa i hodowli drzew leśnych (zn. spr.: ZH-7132-
7/2013).

2.	 Zobowiązuje się dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych, wymienionych w załącznikach nr 1 i 2, do rozpo-
częcia zagospodarowania obiektów zachowawczych, o których 
mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia ukazania się ww. zarzą-
dzenia.

§ 3
Zobowiązuje się dyrektorów regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych, wymienionych w załącznikach nr 1 i 2, do uzupełnie-
nia Rejestru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe w 
SILPweb-Zasoby o uznane drzewostany i drzewa zachowawcze w 
terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządze-
nia.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

       mgr inż. Adam Wasiak



68

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 7
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 lutego 2014 r.

WYKAZ UZNANYCH W 2013 ROKU 
drzewostanów zachowawczych

RDLP Piła

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia 
(ha)

1.  Człopa   Drzonowo  Mielęcin 21c SO 143 1,73

Razem 1,73

Ogólna powierzchnia uznanych w 2013 roku drzewostanów zachowawczych wynosi  1,73 ha.

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 7
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 14 lutego 2014 r.

WYKAZ DRZEW 
uznanych w 2013 roku 

za drzewa zachowawcze

RDLP Wrocław

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Nr drzewa Gatunek Wiek H D
1. Świdnica Bielawa Lutomia 307b Z1 Wiąz górski 120 47 108

2. Świdnica Bielawa Lutomia 317c Z2 Wiąz górski 100 38 86

3. Świdnica Bielawa Lutomia 317c Z3 Wiąz górski 100 37 78

4. Wałbrzych Głuszyca Sokołowisko 253c Z4 Wiąz górski 100 28 52



15BILP 3/2014

ZARZĄDZENIE NR 8
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

 
z dnia 14 lutego 2014 r.

zmieniające Zarządzenie nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 sierpnia 2009 r.  
w sprawie Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych,  

działającego w formie organizacyjno-prawnej innej jednostki organizacyjnej, 
o której mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach

ER-0110-1/2014

Na podstawie art. 33 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z późn. zm.)  
oraz  § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych  i Leśnictwa   
z dnia 18 maja 1994 r. w  sprawie  nadania Statutu Państwowemu 
Gospodarstwu Leśnemu Lasy  Państwowe, zarządzam, co nastę-
puje:

§ 1
W Zarządzeniu nr 51 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie Centrum Koordynacji 
Projektów Środowiskowych, działającego w formie organizacyjno-
-prawnej innej jednostki organizacyjnej, o której mowa w art.  32 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach,  wprowadza 
się  następujące zmiany:

1)	w § 4 ust. 6 przyjmuje brzmienie: 
	 „6. Dyrektor Centrum może powołać Zastępców Dyrektora 

Centrum w uzgodnieniu z Dyrektorem Generalnym Lasów 
Państwowych. Przy nawiązywaniu stosunku pracy z Zastęp-
cami Dyrektora Centrum reprezentantem Centrum jako 
pracodawcy jest Dyrektor Centrum”;

2)	w § 7 ust. 2  przyjmuje  brzmienie: 
	 „2. Ustalenie wynagrodzenia Zastępców Dyrektora Centrum 

jest właściwością Dyrektora Centrum”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

       mgr inż. Adam Wasiak

DECYZJA NR 1
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej ds. zamówienia publicznego pod nazwą
„Dostawa urządzeń komputerowych”

EA.Z-2710-2/14

Na podstawie art. 19 i art. 21 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) 
oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r., zarządzam, co następuje:

§ 1
Powołuję Komisję Przetargową ds. zamówienia publicznego 

pod nazwą ,,Dostawa urządzeń komputerowych”, zwaną dalej 
„Komisją”, w składzie:

1)	Paweł Pogoda – naczelnik Wydziału Informatyki (przewodni-
czący),

2)	Aleksandra Butrym-Piłka – Wydział Księgowości,
3)	Bogusław Różycki – Wydział Informatyki,
4)	Marcin Bąk – Zespół ds. Zamówień Publicznych (sekre-

tarz).

§ 2
Komisja jest zespołem pomocniczym Dyrektora Generalnego 

LP powołanym do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą ,,Dostawa urzą-
dzeń komputerowych”.

§ 3
Organizację, tryb pracy i zakres obowiązków członków Komisji 

określa Regulamin Komisji Przetargowej, stanowiący załącznik nr 1. 
(Załącznika nie drukujemy – przyp. red.).

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

mgr inż. Adam Wasiak



16 BILP 3/2014

DECYZJA NR 3 
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 11 lutego 2014 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu gospodarowania ZFŚS
w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GK-362-2/14

Na podstawie art. 8 ust 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakła-
dowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996 r. Nr 70, poz. 
336 z późn. zmianami) oraz § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarzą-
dzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 
Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 
Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe,  posta-
nawiam, co następuje:

§ 1
Wprowadzam do stosowania „Regulamin gospodarowania 

Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych w Dyrekcji Gene-
ralnej Lasów Państwowych”.

§ 2
Traci moc Decyzja nr 3 Dyrektora Generalnego LP z dnia 28 

stycznia 2010 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Gospodaro-
wania Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych w Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych, znak: GK-362- 2/10.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązu-

jącą od dnia  1 stycznia 2014 r. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

       mgr inż. Adam Wasiak

POSIEDZENIE 
KOLEGIUM LASÓW PAŃSTWOWYCH*)

 
Warszawa, 23 kwietnia 2013 r.

GD-0011/1/2013

Posiedzenie otworzył dyrektor generalny LP Adam Wasiak. 
Udział w posiedzeniu wzięli: 38 członków Kolegium LP – 

nieobecność usprawiedliwiły trzy osoby, Nina Dobrzyńska – dyrek-
tor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody, Małgorzata 
Kacprzycka-Skrocka – Departament Leśnictwa i Ochrony Przy-
rody, Marcin Polak i Jan Szramka – zastępcy dyrektora general-
nego LP oraz naczelnicy i pracownicy Dyrekcji Generalnej LP.

Przewodniczący Kolegium LP Ryszard Kapuściński omówił 
tematykę posiedzenia:
1.	 Otwarcie posiedzenia i omówienie porządku dziennego.
2.	 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Kolegium LP.
3.	 Informacja dyrektora generalnego LP o realizacji zadań w 2012 r. 

i omówienie aktualnej sytuacji LP.
4.	 Projekt Planu finansowo-gospodarczego Lasów Państwowych 

na 2013 r.
5.	 Sprawy różne.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Ad 2.
Przew. R. Kapuściński zwrócił się z  zapytaniem, czy są uwagi 

do protokołu z poprzedniego posiedzenia Kolegium. Nie zgłoszono 
uwag i protokół został przyjęty jednogłośnie.

____________________________________
*) Protokół przyjęty na kolejnym posiedzeniu Kolegium Lasów Państwowych  
    w dniu 13 lutego 2014 r.

Ad 3.
Nacz. T. Grądzki omówił realizację głównych zadań z zakresu 

hodowli lasu po 12  miesiącach 2012 r. w odniesieniu do Planu 
finansowo-gospodarczego LP na 2012 r. i  według RDLP:

– odnowienia i zalesienia, w tym przebudowę drzewostanów (od 
kilku lat jest to około 10 tys. ha rocznie), odnowienia natu-
ralne i uznane sukcesje w nawiązaniu do zapisów Zarzą-
dzenia nr 58 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 31 sierpnia 2012 r. w sprawie zaleceń w zakresie uzna-
wania, ewidencjonowania i oceny odnowień naturalnych, w 
którym ustalono, że decyzję o przyszłości hodowlanej odno-
wienia naturalnego podejmuje nadleśniczy. Nadal istnieją 
problemy z realizacją Krajowego Programu Zwiększania 
Lesistości z powodu braku podaży gruntów do zalesień; 

– poprawki i uzupełnienia;
– wprowadzanie podszytów;
– pielęgnowanie gleby i niszczenie chwastów;
– czyszczenia wczesne i późne; 
– trzebieże wczesne. 
Zadania z zakresu hodowli lasu zostały zrealizowane.
Przedstawił ocenę upraw pięcioletnich na powierzchniach otwar-

tych i z sadzenia pod osłoną drzewostanów, a także przeciętny 
stopień pokrycia upraw pięcioletnich.

Nacz. A. Perlińska przedstawiła wykonanie zadań z zakresu ochrony 
lasu za 2012 r. w porównaniu z Planem i w odniesieniu do RDLP: 



17BILP 3/2014

–	 ochronę lasu przed zwierzyną, w tym grodzenia, zabezpie-
czanie chemiczne i mechaniczne przed szkodami od zwierzyny;

– ochronę lasu przed szkodliwymi owadami;
– ochronę lasu przed patogenicznymi grzybami.
Podkreśliła, że zakres powyższych zadań jest uzależniony od 

warunków pogodowych. Zwróciła uwagę na wysoki koszt ochrony 
lasu przed zwierzyną, który wzrósł o 250% w ciągu ostatnich 10 lat, 
a w 2012 r. grodzenia, zabezpieczanie mechaniczne i chemiczne 
wykonano na powierzchni 95 tys. ha. W 2012 r. wykonano zabiegi 
ograniczające populacje szkodliwych owadów na powierzchni 160 
tys. ha w 12 regionalnych dyrekcjach LP w odniesieniu do brudnicy 
mniszki, barczatki sosnówki, chrabąszczowatych i foliofagów dębu. 
Ochronę przed infekcyjnymi chorobami grzybowymi wykonano na 
powierzchni 26 tys. ha.   

Szkody od czynników abiotycznych (huraganowe wiatry) wynio-
sły 430 tys. m3 drewna.

Omówiła ponadto koszty  utrzymania obiektów edukacyjnych, infra-
struktury turystycznej i czystości w lasach (wywieziono 138 tys. m3 
nieczystości).

Przedstawiła realizację pilotażowego programu „Aktywne udostęp-
nianie lasu” – wykonano 30 miejsc postoju pojazdów i 6 parkingów 
leśnych. Program będzie kontynuowany w 2013 r. – planuje się wyko-
nanie 18 parkingów leśnych i 221 miejsc postoju pojazdów.

Ochrona przeciwpożarowa kosztowała w 2012 r. 76 mln zł, w 
tym mieści się wykonanie nowych i utrzymanie istniejących pasów 
przeciwpożarowych (522 km) oraz porządkowanie z materiałów 
łatwopalnych powierzchni leśnej (27 tys. ha). Zwróciła uwagę, że w 
2012 r. liczba pożarów utrzymała się na poziomie z 2011 r. i wynio-
sła 3112, natomiast dwukrotnie wzrosła powierzchnia przeciętnego 
pożaru – z 0,19 ha w 2011 r. do 0,39 ha w 2012 r.  Odnotowano 6 
dużych pożarów lasu, których przyczyną było podpalenie. 

Nacz. A. Ballaun przedstawił analizę pozyskania i sprzedaży 
drewna po 12 miesiącach  2012 r. według  RDLP, w odniesieniu do 
Planu finansowo-gospodarczego LP na 2012 r. i analogicznego 
okresu roku ubiegłego, omawiając:

–	 pozyskanie i sprzedaż drewna – sprzedano 34,818 mln m3 

drewna, nieznacznie nie wykonano planu sprzedaży drewna 
tartacznego iglastego i liściastego;  

–	 ceny – nastąpiła obniżka cen w drugim półroczu 2012 r.
W 2013 r. zaplanowano pozyskanie na poziomie 36 mln m3 

drewna ogółem. Omówił wyniki sprzedaży surowca drzewnego z 
zastosowaniem obowiązujących procedur sprzedaży: ofertowej w 
Portalu Leśno-Drzewnym i systemowej aukcji internetowej w apli-
kacji e-drewno. Występuje niewielkie opóźnienie w sprzedaży 
drewna, jest duży popyt na drewno opałowe liściaste. Zapas 
surowca jest prawidłowy, a cena jest niższa o około 8% w stosunku 
do ubiegłego roku (drewno ogółem).

Nacz. K. Janeczko przedstawił wyniki ekonomiczne Lasów 
Państwowych po 12 miesiącach 2012 r. w odniesieniu do Planu 
finansowo-gospodarczego LP na 2012 r., według RDLP i w porów-
naniu z analogicznym okresem roku  poprzedniego:

– przychody,
– koszty,
– wynik finansowy.
Wynik finansowy w 2012 r. wyniósł 257 mln zł (netto). Omówił 

realizację wyniku zadań gospodarki leśnej nadleśnictw i wynik na 
pozostałej działalności nadleśnictw.  Zwrócił uwagę na wzrost 
zapasów w stosunku do roku ubiegłego. Przedstawił informację o 
nakładach na środki trwałe i źródłach finansowania inwestycji, a 
także o zatrudnieniu i środkach na wynagrodzenia. Dokonał analizy 
układu rodzajowego kosztów. Przedstawił dane dotyczące inwesty-
cji; plan inwestycji zakładał kwotę 1,4 mld zł, wykonano go w 80%. 

Dyr. A. Wasiak dokonał podsumowania działalności w 2012 r.
Przew. R. Kapuściński otworzył dyskusję na powyższy temat. 

Głos zabrali i poruszyli następujące sprawy: 
–	 dr S. Nowak – wzrostu nakładów na ochronę lasu przed 

zwierzyną w kontekście dochodów z gospodarki łowieckiej, a 
także roli drapieżników w przywracaniu równowagi biolo-
gicznej;  

–	 dr S. Nowak – artykułu w „Polityce” o wilku, w którym to arty-
kule pracownicy LP wypowiadają się krytycznie o działalności 
organizacji ekologicznych. Dr S. Nowak złożyła pismo na 
ręce dyrektora generalnego LP w tej sprawie. Poruszyła 
sprawę dokarmiania zwierząt na terenach leśnych;

–	 dyr. L. Banach – w odniesieniu do wypowiedzi nt. grodzeń 
zwrócił uwagę, że grodzenia mają charakter krótkotermi-
nowy. Nie ma innego sposobu ochrony gatunków liściastych; 
po kilku latach następuje rozgrodzenie, co powoduje wzrost 
bazy żerowej, a to z kolei przyciąga drapieżniki. Ważna jest 
natomiast właściwa inwentaryzacja stanu zwierzyny;

–	 p. K. Uleniecki – zatrudnienia w PGL LP i niezrealizowania 
planu zatrudnienia w 2012 r. Poinformował o postulacie 
związków zawodowych, dotyczącym zatrudnienia młodych 
ludzi. Poruszył sprawę redukcji zatrudnienia pracowników w 
wieku przedemerytalnym w kontekście trudnej sytuacji na 
rynku pracy i zaapelował do dyrektora generalnego LP o inte-
resowanie się tą sprawą;   

–	 p. L. Olczyk – form sprzedaży drewna i koniunktury na 
rynkach zagranicznych. Zwrócił uwagę na przypadki 
nieodbierania surowca drzewnego przez klientów i kar umow-
nych. W kwestii braku podaży gruntów do zalesień wyraził 
sugestię zakupu gruntów. Poruszył sprawę zwiększania 
udziału gatunków liściastych w lasach – gospodarka nie 
wykazuje w tej chwili zapotrzebowania na gatunki liściaste, 
natomiast zawsze będzie popyt na drewno sosnowe. Zwrócił 
uwagę na potrzebę obniżenia wieku rębności z punktu 
widzenia przemysłu drzewnego. Wyraził zainteresowanie 
udziałem w komisjach założeń planu. Podkreślił wkład 
sektora leśno-drzewnego w PKB i rozwój gospodarczy kraju, 
w tym tworzenie miejsc pracy;

–	 p. W. Kostrzewa – pozytywnie ocenił zmianę dotyczącą 
wyłączenia stanowiska inżyniera nadzoru z kontroli instytu-
cjonalnej oraz decyzję dyrektora generalnego LP w sprawie 
wstrzymania procesu optymalizacji w LP. Zwrócił uwagę na 
obsadę osobową leśnictw o dużym pozyskaniu i potrzebę 
rozważenia jej zwiększenia.

Dyr. J. Szramka udzielił szczegółowej odpowiedzi na temat 
wysokości nakładów finansowych na ochronę przed zwierzyną  
w lasach i dochodów z gospodarki łowieckiej. Zwrócił uwagę na to, 
że LP poprzez zrównoważoną gospodarkę leśną chronią bioróżno-
rodność, a duży stan liczbowy zwierząt kopytnych w lasach zagraża 
gatunkom liściastym.  Odniósł się do kwestii dokarmiania zwierzyny 
i omówił problem dzików żerujących w śmietnikach miejskich. 
Zapewnił, że powierzchnia grodzeń będzie ograniczana na terenie 
LKP.  

Dyr. M. Polak wyjaśnił, że w 2012 r. nastąpił wzrost zatrudnienia 
ogółem, natomiast indywidualne decyzje w tej sprawie  podejmo-
wane są suwerennie przez nadleśniczych, którzy biorą pod uwagę 
potrzeby kadrowe jednostki i możliwości finansowe. Przychody 
muszą być zbilansowane z kosztami.

Przew. R. Kapuściński podsumował dyskusję, konstatując, że 
liczne wątki, które zostały poruszone, są dowodem na to, że Kolegium 
spełnia swoje zadanie jako forum wymiany myśli i opinii.  Zwrócił również 
uwagę na złożoność zagadnień gospodarki leśnej i  fakt – w odniesieniu 
do wyżej omawianych wypowiedzi w „Polityce” – że każda organizacja 
publiczna, działająca w warunkach demokratycznego państwa, może 
być narażona na krytykę, która z kolei  może stanowić punkt wyjścia do 
wymiany poglądów i dyskusji zainteresowanych stron.

Ad 4.  
Nacz. K. Janeczko przedstawił założenia do Planu finansowo-

-gospodarczego LP na 2013 r. w wersji zasadniczej, w odniesieniu 
do 2012 r., omawiając:

–	 przychody,
–	 koszty,
–	 wynik. 
Zwrócił uwagę, że cena drewna ogółem przyjęta do Planu jest 

niższa niż w ubiegłym roku.  



18 BILP 3/2014

Odniósł się do kosztów działalności podstawowej i nakładów na 
budowę środków trwałych/inwestycji w zestawieniu ze źródłami ich 
finansowania.

Wskaźnik odpisu na fundusz leśny wynosi 14,5%, tyle samo co 
w 2012 r. Podobnie wysokość narzutu na utrzymanie jednostek 
nadrzędnych została przyjęta na poziomie ubiegłego roku.

Dokonał szczegółowej analizy bilansu otwarcia funduszu leśnego 
Lasów Państwowych i lasów innych własności. Na badania naukowe 
w 2013 r. zaplanowano kwotę 49 mln zł, a na zadania w lasach znaj-
dujących się w zarządzie parków narodowych 33,5 mln zł.  

Przedstawił dane dotyczące zatrudnienia i wynagrodzeń.
Dyr. A. Wasiak w podsumowaniu powyższego podkreślił, że 

mimo obniżenia się ceny drewna w ubiegłym roku wszystkie zada-
nia gospodarki leśnej zostały zrealizowane, a wynik na działalności 
leśnej nadleśnictw wyniósł 0. 

Poinformował o spotkaniach przedstawicieli LP z przemysłem 
drzewnym na temat zasad sprzedaży drewna.  Zwrócił uwagę na 
ważność kwestii polityki kadrowej i zatrudnienia w LP jako na prio-
rytet każdej organizacji. Parametry Planu są podstawą do działań 
związanych z zatrudnianiem pracowników. W 2013 r. sytuacja 
gospodarcza i na rynku sprzedaży drewna nie jest łatwa, a założe-
nia Planu są dostosowane do możliwości sprzedaży drewna. 
Planuje się zwiększenie liczby absolwentów na stażach w LP. W 
związku z odejściami na emerytury należy zapewnić ciągłość w 
funkcjonowaniu jednostek organizacyjnych.

W dyskusji na powyższy temat udział wzięli i poruszyli następu-
jące sprawy:

– 	 p. M. Dobrzyński – zakupu nowej siedziby DGLP. Przed-
stawił wnioski w sprawie zasad sprzedaży drewna, stano-
wiące załącznik nr 1 do niniejszego protokołu (załączników 
nie drukujemy – przyp. red.);

– 	 p. K. Uleniecki – rentowności LP, dotacji dla parków narodo-
wych z funduszu leśnego oraz wynagrodzeń w parkach naro-
dowych;

– 	 p. J. Przybylski – odniósł się do kwestii płac w parkach naro-
dowych w związku z polityką płacową w „budżetówce” i inicja-
tywą wystąpienia do Ministra Finansów w tej sprawie;  

– 	 dr S. Nowak – kosztów grodzeń w 2013 r. w kontekście 
gospodarki łowieckiej;

– 	 p. W. Kostrzewa – w nawiązaniu do grodzeń podkreślił, że 
stan liczebny zwierzyny jest wysoki i grodzenia są niezbędne.

Dyr. A. Wasiak udzielił odpowiedzi na pytania postawione w 
dyskusji, informując o stanie spraw w kwestii zakupu nowego 
budynku na siedzibę Dyrekcji Generalnej LP oraz procedurze przy-
znawania środków z funduszu leśnego na zadania związane z 
gospodarką leśną w parkach narodowych i nadzorze nad ich wyko-
rzystaniem.

Nacz. A. Perlińska udzieliła wyczerpującej odpowiedzi  na 
temat powierzchni i kosztów grodzeń w 2013 r.            

Przew. R. Kapuściński podsumował dyskusję nad projektem 
Planu finansowo-gospodarczego LP na 2013 r. i zwrócił się do Kole-
gium LP o przyjęcie uchwały następującej treści: Kolegium LP, 
obradujące na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2013 r. w Warsza-
wie,  pozytywnie opiniuje projekt Planu finansowo-gospodarczego 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2013 r. 

W głosowaniu jawnym 36 członków Kolegium głosowało za, 
1 osoba była przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący zaproponował, aby Kolegium LP upoważniło 
go do podpisania opinii w sprawie Planu finansowo-gospodarczego 
LP na 2013 r. Za powyższym wnioskiem głosowało 36 członków 
Kolegium LP, 1 osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był 
przeciwny.

Opinia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 5.
Sprawy różne:
– 	 prof.  P. Paschalis poinformował o kongresie Europejskiej 

Unii Leśników, który odbędzie się w dniach 27–31.08.2013 r. 
w Finlandii,  o temacie badawczym nt. leśnictwa precyzyj-
nego i badaniach naukowych w zakresie leśnictwa;

– 	 prof. J. Suliński odniósł się do wzrostu nakładów na budowę 
infrastruktury w lasach górskich i niedostatku w kształceniu 
przedmiotów inżynieryjnych na studiach leśnych. Poinfor-
mował o studiach podyplomowych z zakresu inżynierii leśnej; 

– 	 p. K. Uleniecki wystąpił z postulatem częstych spotkań Kole-
gium LP, ponieważ jest to ważne forum wymiany myśli i 
dyskusji. Wnioskował, aby projekt protokołu z posiedzenia 
Kolegium LP był przekazywany w terminie wcześniejszym,  
niż – jak dotychczas praktykowano – przed posiedzeniem; 

– 	 dr S. Nowak zwróciła uwagę na koszty udostępniania lasu w 
Planie. Nadleśnictwa powinny starannie wybierać miejsca na 
parkingi i miejsca postoju pojazdów, aby nie płoszyć zwie-
rząt. LP powinny wziąć udział w zbieraniu informacji o 
cennych gatunkach roślin i zwierząt; 

– 	 p. J. Bargieł przedstawił propozycję stanowiska Kolegium 
LP w związku z listem otwartym Polskiej Izby Gospodarczej 
Przemysłu Drzewnego z dnia 18.01.2013 r., stanowiącego 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przew. R. Kapuściński zaproponował, aby przedstawiony 
materiał przekazać do analizy w DGLP. Za powyższym wnio-
skiem głosowało 25 osób, przeciwnych było 7 osób, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu.  

Przew. R. Kapuściński podsumował dyskusję, podkreślając, że 
ważny jest fakt wymiany poglądów, tym bardziej że wiele zagadnień 
jest bardzo złożonych, ale celem nadrzędnym jest zachowanie 
trwałości lasów i ich funkcji. 

Protokołowała
Anna Trzeciak 

 Przewodniczący 
Kolegium Lasów Państwowych

dr inż. Ryszard Kapuściński



19BILP 3/2014

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY,
ZATWIERDZONE PRZEZ DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Wejherowo
Darżlubie
164a01

Leśniewo
Puck
ul. Starowiejska 24
84-106 Leśniewo

543/1
GD2W/00027517/6
1488

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan; 
budynek gospodarczy

2. Kolbudy
Sobowidze
9 l

Zła Wieś
Trąbki Wielkie
Zła Wieś 21
83-035 Kłodawa

9/4
GD1G/00132937/4
1857

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 17 lutego 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Gdańsk

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kluczbork
Gorzów Śląski
145p04, p05

Gorzów Śląski
Gorzów Śląski
ul. Piaskowa 9
46-310 Gorzów Śląski

1938/5
OP1L/00017081/5
1541

lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym 
z częścią gospodarczą, 
zasiedlony

2. Ustroń
Brenna
58j

Brenna
Brenna
ul. Leśników 21/1
43-438 Brenna

4476/10
BB1C/00062251/4
766

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, 
w zabudowie bliźniaczej, 
pustostan

3. Koniecpol
Szczekociny
222i

Bugdał
Szczekociny
Bugdał 3
42-445 Szczekociny

927/1
CZ1M/00079123/4
1700

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan;  
dwa budynki gospodarcze

4. Strzelce Opolskie
Kadłub
303i (część)

Jemielnica
Jemielnica
ul. Szkolna 81
47-133 Jemielnica 

303/7
OP1S/00054011/1
1425

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

5. Brynek
Brynek
513d (część), 
      f (część)

Wilkowice
Zbrosławice
Wilkowice, ul. Księżoleska 30
42-674 Zbrosławice

270/1
GL1T/00054178/0
1028

budynek 
mieszkalno-gospodarczy, 
jednorodzinny, pustostan; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 27 stycznia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice



20 BILP 3/2014

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Spała
Lubochnia
72Am, n

Lubochnia
Lubochnia
ul. Skierniewicka 2 m. 2
97-217 Lubochnia

813/4
PT1T/00043771/7
5097
(udział 878/5097)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; piwnica, 
boks garażowy

2. Kolumna
Kolumna
303g01

Brodnia Dolna
Buczek
Brodnia Dolna 34/5, 34/6
98-113 Buczek

19.303/2
SR1L/00052864/1
2758

dwa lokale mieszkalne 
w budynku wielorodzinnym, 
pustostany; 
trzy budynki gospodarcze

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 17 lutego 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Spychowo
Chochół
10i (część)
    j (część)
    k (część)

Faryny
Rozogi
Faryny 101A
12-114 Rozogi

396
OL1S/00036717/6
1997

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

2. Spychowo
Racibór
300c (część)
      d (część)
      f (część)

Długi Borek
Świętajno
ul. Dworcowa 4
12-140 Świętajno

423
OL1S/00029012/2
2000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 17 lutego 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Olsztyn



21BILP 3/2014

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Łopuchówko
Kąty
206g01

Uchorowo
Murowana Goślina
Uchorowo nr 22
62-095 Murowana Goślina

230/1
PO1P/00146375/8
2600

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
wiata

2. Karczma Borowa
Dąbcze
66f (część)

Dąbcze
Rydzyna
Dąbcze 134
64-130 Rydzyna

5066/10; 5066/11
PO1L/00039441/5
4087; 404

dwa lokale mieszkalne 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlone; 
trzy budynki gospodarcze

3. Koło
Kłodawa
67g

Turzynów PGR
Chodów 
Turzynów 20
62-652 Chodów

5067/1
KN1K/00046564/6
2329

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

4. Taczanów
Wielowieś
517d (część)

Wielowieś
Sieroszewice
Raduchów, ul. Ceglana 69
63-405 Sieroszewice

2701/1
KZ1W/00074547/3
773

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony

5. Włoszakowice
Włoszakowice
9dx (część)

Włoszakowice
Włoszakowice
ul. Wolsztyńska 13A/1
64-140 Włoszakowice

5009/23
PO1L/00050004/3
509
(udział: 11946/23130)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

6. Włoszakowice
Włoszakowice
9dx (część)

Włoszakowice
Włoszakowice
ul. Wolsztyńska 13D/1
64-140 Włoszakowice 

5009/20
PO1L/00050006/7
707
(udział: 11992/22972)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku sześciorodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy

7. Turek
Turek
186j (część),
      k (część), 
      l (część), ~b

Dziadowice Folwark
Malanów
Dziadowice 57
62-709 Malanów

5186/3
KN1T/00033471/1
3002

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, pustostan; 
dwa budynki gospodarcze, 
magazyn paliw, studnia

8. Kościan
Kościan
134n

Turew
Kościan
Turew, ul. Podgórna 12/2
64-000 Kościan

7134/2
PO1K/00048442/7
1570
(udział: 17366/34428)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
pustostan; 
1/2 budynku gospodarczego

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 27 stycznia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Poznań



22 BILP 3/2014

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Kozienice
Zagożdżon
161k, l
160m

Pionki
Pionki
ul. Dr M. Garszwo 77/2
26-670 Pionki

1802/2; 1802/3; 1803/2
RA2Z/00004108/2
16943; 626; 920
(udział 5908/278025)

samodzielny lokal mieszkalny 
z przynależnościami 
w budynku wielorodzinnym, 
pustostan; udział w drodze 
wewnętrznej i kotłowni 
z zabudową towarzyszącą

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 17 lutego 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Międzyrzecz
Białe Łąki
129k01, j01

Chełmsko
Przytoczna
Żabin 1
66-340 Przytoczna

2129/5
GW1M/00040877/0
2434

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy 

2. Strzelce Krajeńskie
Strzelce Krajeńskie
180g

Rokitno
Stare Kurowo
Rokitno 13
66-540 Stare Kurowo

10/2
GW1K/00022459/0
2000

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

3. Głusko
Głusko
221r01

Głusko
Dobiegniew
Sitnica 8
66-520 Dobiegniew

327/3
GW1K/00020807/1
3494

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony;  
trzy budynki gospodarcze

4. Bierzwnik
Wygon
165h, g01, f01

Zieleniewo
Bierzwnik
Dołżyna 1A
73-240 Bierzwnik

165/8
SZ1C/00020768/4
3326 
(udział 507/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; budynek 
gospodarczy, studnia 
głębinowa

5. Bierzwnik
Wygon
165h, g01, f01

Zieleniewo
Bierzwnik
Dołżyna 1B
73-240 Bierzwnik

165/8
SZ1C/00020768/4
3326 
(udział 493/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; budynek 
gospodarczy, studnia 
głębinowa

6. Kłodawa
Kłodawa
370f99

Kłodawa
Kłodawa
ul. Kościelna 20
66-415 Kłodawa

1212/1
GW1G/00084746/7
401

budynek mieszkalny, 
trzyrodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

7. Dobrzany
Dobrzany
701c01

Suchań
Suchań
ul. Pomorska 99
73-132 Suchań

701/13
SZ1T/00091725/5
2501

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny; zasiedlony

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Szczecin

Dokończenie tabeli na str. 23



23BILP 3/2014

Dokończenie tabeli ze str. 22

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

8. Dobrzany
Dobrzany
662p01, w, t01

Sierakowo
Dobrzany
Sierakowo 1
73-130 Dobrzany

166/2
SZ1T/00104075/8
2529

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

9. Dobrzany
Dobrzany
486f, c01

Ciemnik
Ińsko
Okole 1
73-130 Dobrzany

800/2
SZ1T/00104126/1
2385

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, garaż, 
piwnica

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 30 stycznia 2014 r.

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Czersk
Czersk
35b

Odry
Czersk
Odry, ul. Polna 17
89-651 Gotelp

3035/4
SL1C/00006250/3
1446

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, 
garaż z wiatą

2. Toruń
Olek
9c

Zamek Bierzgłowski
Łubianka
Zamek Bierzgłowski 
ul. Jagiellońska 15 
87-152 Łubianka

3009/1
TO1T/00056809/8
2021

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

3. Toruń
Ostromecko
245w

Czarnowo
Zławieś Wielka
Czarnowo 53
87-134 Zławieś Wielka

3245/6
TO1T/00053724/7
1473

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
trzy budynki gospodarcze

4. Toruń
Ostromecko
47c

Czemlewo
Dąbrowa Chełmińska
Czemlewo 2
86-070 Dąbrowa Chełmińska

5047/8
BY1B/00111354/4
1842

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
trzy budynki gospodarcze

5. Toruń
Ostromecko
87a

Dąbrowa Chełmińska
Dąbrowa Chełmińska
ul. Dworcowa 7
86-070 Dąbrowa Chełmińska

518
BY1B/00139683/1
2303

budynek mieszkalny, 
czterorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze, 
studnia

6. Toruń
Ostromecko
115z

Dąbrowa Chełmińska
Dąbrowa Chełmińska
ul. Bazowa 24
86-070 Dąbrowa Chełmińska

5115/5
BY1B/00201232/1
1339

budynek mieszkalny, 
dwurodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 27 stycznia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Toruń



24 BILP 3/2014

Dokończenie tabeli na str. 25

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Wrocław

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Oława
Oława
313 l

Siedlce
Oława
Siedlce 98
55-200 Oława

585/1
WR1O/00027975/4
1962

dwa lokale mieszkalne 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlone; dwa budynki 
gospodarcze, dwa kotły c.o.

2. Oleśnica Śląska
Oleśnica Śląska
86Aw

Oleśnica 
Oleśnica
ul. Spacerowa 4, 4A, 4B, 4C
56-400 Oleśnica

21/3
WR1E/00073565/4
2599

cztery lokale mieszkalne 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlone; udział w drodze, 
parkingu, przyłączu 
kanalizacyjnym, ogrodzeniu, 
cztery kotły gazowe

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

1. Łuków
Kryńszczak
382 b

Krynka
Łuków
Gręzówka Kolonia 33/1
21-400 Łuków

1424/3
LU1U/00044302/6
4347 
(udział 8803/26153)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; 1/2 stodoły 
drewnianej

2. Łuków
Kryńszczak
382b

Krynka
Łuków
Gręzówka Kolonia 33/2
21-400 Łuków

1424/3
LU1U/00044302/6
4347 
(udział 17350/26153)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku dwurodzinnym, 
zasiedlony; 1/2 stodoły 
drewnianej

3. Łochów
Łochów
90c (część)

Polkowo
Stoczek
Polkowo 23
07-104 Stoczek

446/2
SI1W/00037324/8
1855

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

4. Łochów
Łochów
166p (część)

Łosiewice
Łochów
Łosiewice 187
07-130 Łochów

721/2
SI1W/00037324/8
1874

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

5. Łochów
Łochów
258b (cześć)

Nadkole
Łochów
Nadkole 269
07-130 Łochów

635/2
SI1W/00037324/8
1803

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy

6. Łochów
Łochów
368p (część)

Łochów
Łochów
ul. Wyspiańskiego 1
07-130 Łochów

2554/50
SI1W/00041904/9
1323

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, zasiedlony; 
dwa budynki gospodarcze

7. Mińsk
Mińsk
141z

Gliniak 
Mińsk Mazowiecki
ul. Stankowizna 21/1
05-300 Mińsk Mazowiecki

219/4
SI1M/00109479/7
907

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, 
w zabudowie bliźniaczej, 
zasiedlony

8. Mińsk
Mińsk
141w

Gliniak 
Mińsk Mazowiecki
ul. Stankowizna 21/2
05-300 Mińsk Mazowiecki

219/6
SI1M/00109479/7
658

budynek mieszkalny, 
jednorodzinny, 
w zabudowie bliźniaczej, 
zasiedlony

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa, 30 stycznia 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Warszawa



25BILP 3/2014

Lp.
Nazwa nadleśnictwa,

obrębu leśnego,
oddz. i pododdz.

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego,

gmina,
adres nieruchomości

Nr ewidencyjny działki,
nr KW,

pow. działki (m2)

Rodzaj zabudowy
i sposób zagospodarowania

3. Ruszów
Polana
140gx

Ruszów
Węgliniec
ul. Świerczewskiego 31/1
59-950 Ruszów

140/2093
JG1Z/00038130/6
3204 
(udział 243/1000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
pustostan; przynależne 
pomieszczenia w budynku 
gospodarczym, kocioł c.o.

4. Kamienna Góra
Kamienna Góra
43m

Marciszów
Marciszów
ul. Polna 1
58-420 Marciszów

704/44
JG1K/00012388/9
1110

jednorodzinny budynek 
mieszkalny, zasiedlony; 
budynek gospodarczy, 
ogrodzenie

5. Miękinia
Miękinia
221p

Miękinia
Miękinia
ul. Willowa 1/3
55-330 Miękinia

598/87
WR1S/00025366/1
2260 
(udział 2665/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku trzyrodzinnym, 
zasiedlony

6. Lądek Zdrój
Strachocin
114iy, hy

Strachocin
Stronie Śląskie
Strachocin 43/3
57-550 Stronie Śląskie

458/4; 471/3
SW1K/00072756/8
1471; 378 
(udział 2696/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku czterorodzinnym, 
zasiedlony; 
budynek gospodarczy 
w zabudowie szeregowej

7. Wołów
Dębno
272a

Wołów
Wołów
ul. Leśna 33A/5
56-100 Wołów

27/272
WR1L/00038201/5
2432 
(udział 571/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony; 
pomieszczenie gospodarcze, 
udział w ogrodzeniu, drodze, 
placu, kanalizacji, zbiorniku 
bezodpływowym, 
wodociągu i przyłączu

8. Wołów
Dębno
272a

Wołów
Wołów
ul. Leśna 33A/2
56-100 Wołów

27/272
WR1L/00038201/5
2432 
(udział 691/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku wielorodzinnym, 
zasiedlony; pomieszczenie 
gospodarcze, 
udział w ogrodzeniu, drodze, 
placu, kanalizacji, zbiorniku 
bezodpływowym, 
wodociągu i przyłączu

9. Pieńsk
Zgorzelec
255tx

Godzieszów
Nowogrodziec
Godzieszów 151A/1
59-730 Nowogrodziec

255/694
JG1B/00035901/0
607 
(udział 4678/10000)

samodzielny lokal mieszkalny 
w budynku mieszkalno- 
-gospodarczym, pustostan

Zatwierdzam:
Z upoważnienia

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH
ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO 

DS. GOSPODARKI LEŚNEJ
mgr inż. Jan Szramka

Warszawa,  27 stycznia 2014 r.

Dokończenie tabeli ze str. 24



26 BILP 3/2014

NIERUCHOMOŚCI ZBYWANE I NABYWANE
przez Skarb Państwa – Lasy Państwowe

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

3.02.2014 r.

03-05-2-02-73-n 12-05-06_2-0003-23 Ls III 0,66 25,39

03-05-2-02-73-m 12-05-06_2-0003-21/1 Ls III 0,40 21,88

03-02-2-02-64-c
03-05-2-02-64-d
03-05-2-02-64-f

12-05-01_1-0001-327

R IV a
R V
Ł III

Ps VI

0,45
0,18
0,08
0,08

4,07

03-05-2-08-63-p 12-05-07_2-0001-3950/2 Ls III 0,24 10,98

03-05-2-08-63-n
03-05-2-08-63-o 12-05-07_2-0001-246 Ls III

Ls V
0,10
0,43 2,50

Razem 2,62 64,83

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków
Nadleśnictwo Gorlice

Zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych, w następstwie zgody dyrektora RDLP w Krakowie, znak: ZS-2141-18/13, z dnia 3 lutego 2014 r., Nadleśnictwo Gorlice 
informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany gruntów.

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 19 lutego 2014 r.

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

osoba fizyczna

12-05-09_2-0003-27/26 Ls 1,40 20,81

12-05-09_2-0003-27/27 Ls 0,40 5,93

12-05-09_2-0003-27/28 Ls 0,15 2,19

12-05-09_2-0003-27/31 Ls 0,22 3,32

12-05-09_2-0003-27/36 Ls 0,46 9,50

12-05-09_2-0003-27/37 Ls 0,10 1,47

12-05-09_2-0003-27/38 Ls 0,11 1,57

12-05-09_2-0003-27/39 Ls 0,35 5,15

12-05-09_2-0003-27/40 Ls 0,10 1,53

12-05-09_2-0003-27/41 Ls 0,31 4,61

12-05-09_2-0003-27/42 Ls 0,38 5,65

12-05-09_2-0003-27/43 Ls 0,23 3,43

Razem 4,21 65,16
   

Nadleśniczy 
				     		  Nadleśnictwa Gorlice

mgr inż. Jerzy Gadzina
Zagórzany, 19 lutego 2014 r.



27BILP 3/2014

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Kraków
Nadleśnictwo Nawojowa

Zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych, dokonywanych na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2011 r. Nr 12, poz. 59 z późniejszymi  zmianami.),  Nadleśnictwo Nawojowa podaje do publicznej wiadomości zamiar dokonania zamiany 
nieruchomości, na którą 6 lutego 2014 r. uzyskało zgodę dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie (znak sprawy: 
ZS-2141-1/14).

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 17 lutego 2014 r.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

6.02.2014 r.

03-16-1-15-254 -~a -00 121012_2.0008.189/6 dr 0,45

25,4903-16-1-15-254 -~a -00 121012_2.0008.189/8 dr 0,15

03-16-1-14-247 -~a -00 121012_2.0002.87/2 dr 0,05

Razem 0,65 25,49

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

Gmina Nawojowa

121012_2.0001.730

ŁVI 0,13

25,59

PsVI 0,31

LsV 0,03

Razem 0,47

121012_2.0001.741

ŁVI 0,25

PsVI 0,25

LsIV 0,08

Razem 0,58

121012_2.0001.732/2 dr 0,05

                                                                                   Razem 1,10 25,59

   
Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Nawojowa
             mgr inż. Zbigniew Gryzło

Nawojowa, 17 lutego 2014 r.



28 BILP 3/2014

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Łódź
Nadleśnictwo Wieluń

Zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych, stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 89 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 grudnia 2012 r.  
w sprawie dokonywania zamian nieruchomości na podstawie art. 38e ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r., znak: ZS-D-2141-11/12, 
Nadleśnictwo Wieluń informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany po otrzymaniu zgody dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Łodzi (znak sprawy: ZS-3-2141-68/13/14 z dnia 30 stycznia 2014 r.) na zamianę gruntów.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

30.01.2014 r. 06-20-1-03-99 –g -00 10-17-072-0003
Dz. nr 1600/4 R VI 4,6863 67,50

Razem 4,6863 67,50

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

osoba fizyczna

10-17-095-0002
Dz. nr 59/1

Ps V
W

1,4603
0,1735

46,90
10-17-095-0002

Dz. nr 59/2
Ps V

W
1,4820
0,1430

10-18-042-0028
Dz. nr 277 Ls V 1,6140 13,60

Razem 4,8728 60,50

   
Nadleśniczy 

				     		  Nadleśnictwa Wieluń
mgr inż. Andrzej Pychyński

Wieluń, 10 lutego 2014 r.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Radom
Nadleśnictwo Ostrowiec Świętokrzyski

Zgodnie z Ramowymi wytycznymi w sprawie zamian lasów, gruntów i innych nieruchomości znajdujących się w zarządzie Lasów 
Państwowych, zamian dokonywanych na podstawie przepisów art. 38e ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2011 r. Nr 12, 
poz. 59 z późniejszymi zmianami), Nadleśnictwo Ostrowiec Świętokrzyski informuje o zamiarze przeprowadzenia transakcji zamiany 
nieruchomości.

Informacja o zamiarze transakcji zamiany z dnia 28 stycznia 2014 r.

Data zgody
na zamianę

Nieruchomość zbywana przez Lasy Państwowe

adres leśny adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

16.01.2014 r.

16-08-1-02-112-a-00 26-07-045-0021-1121/341 Ls 0,0197

17,27

16-08-1-02-112-a-00 26-07-045-0021-1122/341 Ls 0,0199
16-08-1-02-112-a-00 26-07-045-0021-1123/341 Ls 0,0375
16-08-1-02-113-dx-00 26-07-045-0021-1131/343 Ls 0,1638
16-08-1-02-113-z-00 26-07-045-0021-1131/344 Ls 0,3382

16-08-1-02-113-ax-00
26-07-045-0021-1134/345

Ls 0,0230
16-08-1-02-113-bx-00 Ls 0,0100
16-08-1-02-113-cx-00 Ls 0,0800
16-08-1-02-113-d-00

26-07-045-0021-1133/343
Ls 0,0382

16-08-1-02-113-~b-00 Ls 0,0078
Razem 0,7381 17,27



29BILP 3/2014

Nieruchomość nabywana przez Lasy Państwowe

właściciel adres administracyjny kategoria użytku powierzchnia
(w ha)

wartość
(w tys. zł)

Jednostka administracji samorządowej 26-07-045-0021-334/4 Ls 0,6896 34,13

Razem 0,6896 34,13

   
Nadleśniczy 

				     		  Nadleśnictwa Ostrowiec Świętokrzyski 
mgr inż. Jerzy Pasternak

Sudół, 28 stycznia 2014 r.



30 BILP 3/2014

OGŁOSZENIA

***
Nadleśnictwo Bolewice (RDLP Szczecin) informuje, że  

w leśnictwie Szklarka zaginęły płytki do znakowania drewna od 
numeru 01281 do numeru 01285. Starania podjęte w celu 
odnalezienia zagubionych płytek nie przyniosły rezultatu.  
W wypadku ujawnienia płytek prosimy o ich przekazanie  
do Nadleśnictwa Bolewice lub do RDLP w Szczecinie.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Bolewice

Tadeusz Szymański

Bolewice, 23 stycznia 2014 r.

***
Nadleśnictwo Kościan (RDLP Poznań) informuje o zaginię-

ciu w leśnictwie Kotusz (numer adresowy leśnictwa 091203) 
płytki do znakowania drewna o numerze 09767.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Kościan

mgr inż. Władysław Praiss

Kurza Góra, 28 stycznia 2014 r.

***
Nadleśnictwo Dretyń (RDLP Szczecinek) informuje o zagubie-
niu w styczniu br. pieczątki o treści: Podleśniczy Hubert Turow-
ski.

Nadleśniczy
mgr inż. Jan Flak

Dretyń, 12 lutego 2014 r.

***
Nadleśnictwo Konstantynowo (RDLP Poznań) unieważnia 

zagubione przez pracowników Służby Leśnej legitymacje służ-
bowe wystawione na nazwiska:
1)	Krzysztof  Kozłowski (leśniczy leśnictwa Będlewo) – legity-

macja nr 26/97,
2)	Andrzej Ciebień (podleśniczy leśnictwa Więckowice) – legi-

tymacja nr 26/99.

Nadleśniczy
mgr inż. Wojciech Grześkowiak

Konstantynowo, 13 lutego 2014 r.

***
Nadleśnictwo Torzym (RDLP Zielona Góra) unieważnia legi-

tymację służbową o numerze 673, wydaną 3 kwietnia 2000 r. 
pani Renacie Tyburcy.

Nadleśniczy
mgr inż. Michał Poklewski-Koziełł

Torzym, 13 lutego 2014 r.



31BILP 3/2014

NOTATKI



32 BILP 3/2014

NOTATKI



CENNIK REKLAM
Obowiązuje od 1 stycznia 2014 roku

Kontakt: Jolanta Stankiewicz, 
tel.: 22 822 49 31, w. 517, fax: 22 823 96 79,
e-mail: jolanta.stankiewicz@cilp.lasy.gov.pl
CILP, ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa

„Głos Lasu”

„Echa Leśne”

„Biuletyn Informacyjny LP”
Wymiar pisma: 205 x 285 plus spady po 5 mm

Wymiar pisma: 210 x 255 plus spady po 5 mm

Rodzaj ogłoszenia Miejsce
Cena 

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna 
IV strona  okładki 4200
wewnątrz numeru 3500

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1900
1/3 kolumny wewnątrz numeru 1400
1/4 kolumny wewnątrz numeru 1000

1/6 kolumny wewnątrz numeru 700

1/12 kolumny wewnątrz numeru 350

Artykuł 
promocyjny 1 kolumna 3500

Wkładki dostarczone przez zamawiajacego*) 0,60 zł za szt.

Rodzaj reklamy Miejsce
Cena

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna
IV strona okładki 4200
II i III strona okładki 3800
wewnątrz numeru 3500

2/3 kolumny wewnątrz numeru 2500

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1900
1/3 kolumny wewnątrz numeru 1400
1/4 kolumny wewnątrz numeru 1000
1/6 kolumny wewnątrz numeru 700
1/12 kolumny wewnątrz numeru 350

Artykuł
promocyjny 1 kolumna 3500

Wkładki dostarczone przez zamawiającego*) 0,60 zł za szt..

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Rodzaj reklamy Miejsce
Cena

zł netto
+ 23% VAT

Cała kolumna  
205 x 285
Wymiar zadruku kolumny 
190 x 250

II i III strona okładki 2000
IV strona okładki 2500
wewnątrz numeru 1800

1/2 kolumny wewnątrz numeru 1000
1/4 kolumny wewnątrz numeru 600
1/8 kolumny wewnątrz numeru 400
1/16 kolumny wewnątrz numeru 200

Okładki w biuletynie  w kolorze zielono-białym

Pismo czarno-białe

Skład i łamanie: ORWLP w Bedoniu, Nowy Bedoń, ul. Sienkiewicza 19, tel.: 42 677 25 24, fax: 42 677 25 23
Druk: Zakłady Graficzne MOMAG SA, ul. Farbiarska 28/32, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, tel.: 44 739 49 79, fax: 44 739 49 78

Czasopisma Lasów Państwowych
„Echa Leśne”

Kwartalnik przyrodniczo-kulturalny nie tylko dla leśników. Ukazuje się od 1924 r. Pismo popularyzujące wiedzę o lesie i przyrodzie.
„Głos Lasu”

Miesięcznik branżowy dla leśników, w którym prezentowane są specjalistyczne artykuły na temat gospodarki leśnej.
Adres obydwu redakcji: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02-362 Warszawa, 
tel. 22 822 49 31, e-mail: echa.lesne@cilp.lasy.gov.pl, glos.lasu@cilp.lasy.gov.pl

*) waga do 50 g (w wypadku cięższych wkładek cena do negocjacji)

Przygotowanie reklam
Pliki z rozszerzeniem: 
*.eps, *.ai ( Adobe Illustrator), *.jpg, *.tiff, *.cdr (Corel), 
kolory CMYK lub PANTONE,
czcionki zamienione na krzywe,
rozdzielczość 300 dpi przy zachowanych wymiarach reklamy.



Centrum Informacyjne Lasów Państwowych
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3, 02–362 Warszawa

tel./fax: 22 822 49 31, 22 822 32 01 w. 515
PL ISSN 1428-5940




